东北大学 2017 年硕士研究生招生考试复试准备事项

依据我校研究生招生工作进程，我校 2017 年硕士研究生招生考试复试工作

计划将于 3 月 15 日至 25 日进行（复试具体安排请在近期咨询相关学院），具体

复试时间地点见复试通知书。

复试通知书下载地址(报考工商管理硕士、公共管理硕士)：点击此处。资格

审查工作安排详见学院复试方案（文法学院、工商管理学院）。

下载过程中如有疑问，可将问题发送至 dbdxyz@126.com，我们将尽快给您

回复。复试具体安排请务必查看学院网站公布的复试方案（点击此处）。相关

调剂信息预计将于近期在学院网站陆续公布。

考生应认真了解并严格按照报考条件及相关政策要求选择填报志愿。因不

符合报考条件及相关政策要求，造成后续不能复试或录取的，后果由考生本人

承担。

现将相关准备事项公布如下，请广大考生随时关注：

一、考生复试时需携带的材料

①准考证及身份证、学历证书、学位证书原件及复印件（应届本科毕业生交

验学生证，留存学生证复印件，毕业证书及学位证书入学时补验）；

②大学阶段成绩单（加盖毕业院校教务部门公章的原件，或将人事档案中的

加盖毕业院校教务部门公章的成绩单复印，并在复印件上加盖档案所在单位人事

部门公章）；

③思想政治素质和道德品质写实材料原件及复印件。（参考格式详见

http://www.graduate.neu.edu.cn/dongda/zsbwjxz/33779.jhtml）。

有工作单位的考生，写实材料须由本人人事档案所在单位政工部门提供，并

加盖政工部门公章；无工作单位的往届毕业考生，写实材料须由人事档案托管部

门或户口所在街道社区政工部门提供，并加盖政工部门公章；应届毕业的考生，

写实材料须由所在学校政工部门（学校学生工作部或院系党委）提供，并加盖政

工部门公章。

④可提交科研成果及证明、等级证书、荣誉证书等能证明自己能力水平的材

料，供主考教师评定面试成绩时参考。

注意：

1、以上材料于面试时提供，为复试面试的重要参考，请按要求及时准备，

因材料不齐造成的影响由考生本人承担。

2、需要留存的材料（A4 纸复印或打印）请按照如下顺序进行装订初试准考

证复印件—身份证复印件—毕业证复印件（应届生交学生证复印件）—学位证

复印件—大学阶段成绩单—思想政治素质和道德品质写实材料—其他能证明自

己能力水平的材料复印件。【建议以上材料准备两份及以上，具体要求参见学

院复试方案】

二、复试录取阶段程序安排紧密，考生应经常登陆我校研究生院网站招生信

息和相关学院网站，及时了解和掌握相关政策和通知，尤其是拟参加调剂的考生

应积极同相关学院取得联系，以免耽误时间。同时需保持网报时提交联系方式的

畅通，便于学校联系。由于联系方式不畅影响复试录取的，后果由考生本人承担。

三、复试科目及参考书请到报考学院网站查询，报考秦皇岛分校的复试笔试

信息请到报考秦皇岛分校学科专业在总校对应学院网站查询。

四、报考秦皇岛分校各专业考生复试报到地点为东北大学南湖校区（具体

时间地点详见复试通知书），复试相关信息请到秦皇岛分校相关学科对应总校

学院网站或秦皇岛分校网站查询。

五、开展复试改革学院（理学院、机械工程与自动化学院）相关复试安排

参见相关学院网站。

六、各学院复试方案（含调剂方案）计划将于近期在各学院网站公布，请

广大考生关注。《学院复试工作方案》未尽内容可查阅《东北大学 2017 年硕士

研究生招生考试复试及录取工作安排意见》。

七、我校各专业学费标准及学制情况。学费标准详见计划财经处网站，学

制情况详见我校 2017 年硕士研究生招生章程。我校为非全日制非定向录取考生

在读期间提供住宿条件。

附、各学院（部）联系人及办公地点。

学院（部） 联系人 联系电话（+024） 办公地点

文法学院 陈老师 83688313 浑南校区文管学馆 A209

理学院 李老师 83687647 南湖校区建筑馆 202 室

机械工程与自动化学院 陈老师 83680053 南湖校区新机械楼 217

材料科学与工程学院 王老师 83691987 南湖校区知行楼 422

冶金学院 鲁老师 83687324 南湖校区冶金馆 330

信息科学与工程学院 李老师 83681509 南湖校区信息学馆 219

计算机科学与工程学院 芦老师 83673145 浑南校区信息 B 馆 319-2

资源与土木工程学院 李老师 83687703 南湖校区采矿馆 218 室

工商管理学院 孙老师 83684506 浑南校区文管学馆 B310 室

中荷生物医学与信息工程学院 田老师 83689711 浑南校区生命学馆 B218

软件学院 张老师 83680497 浑南校区信息学馆 B508

体育部 韩老师 83689889 南湖校区刘长春体育馆南 108

外国语学院 赵老师 83687781 南湖校区主楼 1015

艺术学院 孙老师 83673926 南湖校区主楼 909

生命科学与健康学院 姜老师 83656120 浑南校区生命楼 A325

江河建筑学院 王老师 83691508 浑南校区建筑学馆 A431

马克思主义学院 崔老师 83656133 浑南校区文管学馆 A336

MPA 王老师 83681211 浑南校区文管学馆 A209

MBA 杨老师 83681936  南湖校区第十学生宿舍 337

秦皇岛分校 薛老师 18533506267 办公邮箱：yjsfy@neuq.edu.cn

东北大学研究生招生办公室

2017 年 3 月 8 日